РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «28» ноября 2014г.                                                                                            №  27
      с. Никольское

О ликвидации муниципального бюджетного социально-культурного учреждения «Никольское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 18-21 Федерального закона от 12 января 1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Никольского сельского поселения Ливенского района от 31 декабря 2010 года № 63 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации районных муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Уставом Никольского сельского поселения, Уставом муниципального бюджетного социально-культурного учреждения «Никольское», администрация Никольского сельского поселения постановляет:
1. Ликвидировать муниципальное бюджетное социально-культурное учреждение «Никольское».
       2. Создать ликвидационную комиссию муниципального бюджетного социально-культурного учреждения «Никольское» и утвердить ее состав согласно приложения.
3. Поручить руководителю ликвидационной комиссии муниципального бюджетного социально-культурного учреждения «Никольское» - (Амелякин С.Н.):
- письменно уведомить  Межрайонную инспекцию ФНС России № 9 по Орловской области о ликвидации муниципального бюджетного социально-культурного учреждения «Никольское» в трехдневный  срок со дня принятия  настоящего постановления   в порядке установленном законодательством;
- обеспечить публикацию объявления (извещения)  о ликвидации муниципального бюджетного социально-культурного учреждения «Никольское»;
- письменно уведомить известных кредиторов о ликвидации муниципального бюджетного социально-культурного учреждения «Никольское» в порядке, установленном законодательством;
- провести инвентаризацию движимого и недвижимого имущества муниципального бюджетного социально-культурного учреждения «Никольское»;
- осуществить мероприятия  по высвобождению  работников муниципального бюджетного социально-культурного учреждения «Никольское» в порядке, установленном трудовым  законодательством;
- осуществить учет  предъявленных  требований кредиторов, а также  принять меры  по взысканию  дебиторской задолженности;
- в порядке, установленном  законодательством, осуществить мероприятия  по расчетам  с кредиторами  муниципального бюджетного социально-культурного учреждения «Никольское»   в пределах  сводной сметы;
- составить  и утвердить  промежуточный ликвидационный баланс, а после завершения  расчетов с кредиторами – ликвидационный баланс;
- передать архивные документы  муниципального бюджетного социально-культурного учреждения «Никольское»  на хранение;
- принять меры по исключению  муниципального бюджетного социально-культурного учреждения «Никольское»  из Единого государственного реестра  юридических лиц в установленном  законом порядке.
4. Начальнику отдела Головиной Людмиле Васильевне (бухгалтеру) внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Никольского сельского поселения Ливенского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Никольского                                                      С.Н.Амелякин
          сельского поселения

                                                                                Приложение
                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                 Никольского сельского поселения
                                                                                  от 28 ноября2014 г. № 27

Состав ликвидационной комиссии
муниципального бюджетного социально-культурного учреждения «Никольское»

Председатель комиссии: - Амелякин С.Н., глава администрации Никольского сельского поселения

Члены  комиссии:

Якунина М.С., директор муниципального бюджетного социально-культурного учреждения «Никольское»;
Головина Л.В., бухгалтер муниципального бюджетного социально-культурного учреждения «Никольское»;
Генералова Н.Н., (специалист администрации, занимающийся реестром муниципальной собственности).

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» ноября 2014г.                                                                                            №

27

с. Никольское

О ликвидации муниципального

бюджетного социально

-

культурного

учреждения «Никольское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

ста

тьями 61

-

64 Гражданского кодекса Российской Федерации,

статьями 18

-

21 Федерального закона от 12 января 1996 г. №7

-

ФЗ «О

некоммерческих организациях»,

постановлением администрации Никольского

сельского поселения Ливенского района от 31 декабря 2010 года № 6

3 «Об

утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

районных муниципальных учреждений, а также утверждения уставов

муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,

Уставом Никольского

сельского поселения, Уставом муниципальн

ого бюджетного социально

-

культурного учреждения «Никольское», администрация Никольского сельского

поселения постановляет:

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное социально

-

культурное

учреждение «Никольское».

2.

Создать ликвидационную комиссию муниципального бюджетного

социально

-

культурного учреждения «Никольское» и утвердить ее состав согласно

приложения.

3. Поручить руководителю ликвидационной комиссии муниципального

бюджетного социально

-

культурного учреждения «

Никольское»

-

(Амелякин С.Н.):

-

письменно уведомить  Межрайонную инспекцию ФНС России №

9

по

Орловской области о ликвидации муниципального бюджетного социально

-

культурного учреждения «Никольское» в трехдневный  срок со дня принятия

настоящего постановлен

ия   в порядке установленном законодательством;

-

обеспечить публикацию объявления (извещения)  о ликвидации

муниципального бюджетного социально

-

культурного учреждения «Никольское»;

-

письменно уведомить известных кредиторов о ликвидации

муниципального бюд

жетного социально

-

культурного учреждения «Никольское» в

порядке, установленном законодательством;

-

провести инвентаризацию движимого и недвижимого имущества

муниципального бюджетного социально

-

культурного учреждения

«Никольское»;

-

осуществить мероприятия

по высвобождению  работников

муниципального бюджетного социально

-

культурного учреждения «Никольское» в

порядке, установленном трудовым  законодательством;